
UNIVERZITA KARLOVA
Filozofická fakulta

Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Martin Nejedlý
Identifikační číslo studenta: 89967377

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Psychologie
Studijní obor: Psychologie
Identifikační čísla studia: 503068

Název práce: Psychological and Psychosocial Aspects of the Placebo Effect: Status
Quo of Concepts

Pracoviště práce: Katedra psychologie (21-KPS)
Jazyk práce: angličtina
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: PhDr. Iva Štětovská, Ph.D.
Oponent(i): doc. PhDr. Mgr. Lenka Krámská, Ph.D.

Datum obhajoby: 04.09.2020 Místo obhajoby: Praha
Průběh obhajoby: Student nejprve představil obsah své práce, zdůvodnil svou volbu

tématu a přínos výzkumu v dané problematice v psychologii a
medicíně. Podrobně seznámil komisi s navrženým výzkumným
designem a předložil jim i shrnutí tohoto návrhu v češtině.

Vedoucí práce poté přednesla své hodnocení práce a několik otázek
(viz posudek vedoucího). Dr. Heller poté přečetl posudek nepřítomné
oponentky a její otázky (viz posudek oponenta).

Student se poté vyjádřil k pozitivnímu využití placebo efektů v
medicínských aplikacích, zdůraznil vliv situačních a interakčních
proměnných na léčbu a důvěru k ní, kterou může lékař ovlivnit svou
vřelostí a empatické komunikace a vše dokládal konkrétními
výzkumnými studiemi, které byly v posledních deseti letech v
zahraničí realizovány. Následně se podrobně vyjádřil k etickým
limitům placebo efektů či jejich zneužití a uvedl konkrétní příklady z
lékařské praxe. Také zmínil, že není vhodné využívat placebo efekt v
rámci diferenciální diagnostiky. V průběhu jeho odpovědí průběžně
diskutoval své odpovědi se členy komise, kteří měli obdobný názor
na danou problematiku.

Výsledek obhajoby: výborně

1 202481 - Martin Nejedlý



Klasifikace obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: PhDr. Eva Šírová, Ph.D. ............................

Členové komise: PhDr. Daniel Heller ............................

 PhDr. Iva Štětovská, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 202481 - Martin Nejedlý

http://www.tcpdf.org

